



Łódź, dnia 28 grudnia 2020 roku

Stanowisko Prezydenta Miasta Łodzi

**w sprawie konsultacji społecznych projektu „Programu Wspierania Rodziny
w Łodzi na lata 2021 - 2023”**

Prezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 42 638 41 15
fax +48 42 638 41 24
e-mail: uml@uml.lodz.pl
www.uml.lodz.pl

Dziękuję wszystkim uczestnikom konsultacji społecznych, które odbyły się w dniach 27 listopada – 10 grudnia 2020 r., za okazane zainteresowanie i pomoc w opracowaniu projektu „Programu Wspierania Rodziny w Łodzi na lata 2021 - 2023”.

Powyższy projekt Programu powstał w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, tj. ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Pragnę zapewnić, iż zgłoszone przez Państwa opinie i propozycje zostały poddane dogłębnej merytorycznej analizie oraz skonfrontowane z możliwościami finansowymi budżetu Miasta.

Zestawienie wszystkich propozycji i uwag znajdziecie Państwo w dokumencie dołączonym do powyższego stanowiska.

Jednocześnie wyrażam przekonanie, iż podjęte w ramach Programu działania, skutecznie przyczynią się do poprawy funkcjonowania łódzkich rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych.

PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Hanna ZDANOWSKA

Wyniki konsultacji społecznych projektu
„Programu Wspierania Rodziny w Łodzi na lata 2021 – 2023”

Konsultacje społeczne projektu „Programu Wspierania Rodziny w Łodzi na lata 2021 – 2023” zostały przeprowadzone na podstawie zarządzenia nr 5681/VIII/20 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu „Programu Wspierania Rodziny w Łodzi na lata 2021 – 2023”. Termin konsultacji wyznaczono na okres od dnia 27 listopada 2020 r. do dnia 10 grudnia 2020 r. Zapewniono różnorodne formy kontaktu z mieszkańcami miasta, celem uzgodnienia ostatecznej wersji Programu, tj.:

1. Protokołowane spotkanie publiczne konsultacyjne z mieszkańcami przeprowadzone on-line za pomocą platformy Microsoft Teams w dniu 1 grudnia 2020 r. od godziny 16 00 do 18 00.
2. Zbieranie propozycji i opinii na piśmie, w tym drogą elektroniczną, wyłącznie na formularzu konsultacyjnym opatrzonym własnoręcznym podpisem, ze wskazaniem przesłania formularza konsultacyjnego drogą elektroniczną na adres wkn@mops.lodz.pl,
3. Przesłanie formularza konsultacyjnego drogą korespondencyjną na adres Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi przy ul. Kilińskiego 102/102a, 90-012 Łódź,
4. Umieszczenie w zaklejonej kopercie formularza konsultacyjnego we wrzutni znajdującej się w portierni MOPS w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 102/102a, 90-012 Łódź.

W dniu spotkania konsultacyjnego udostępniono link do spotkania na podstronie strony internetowej konsultacji społecznych Departamentu Strategii i Rozwoju, Biuro Aktywności Miejskiej UMŁ – przez Panią Justynę Witecką, pracownika BAM UMŁ, dla mieszkańców miasta, którzy chcieliby dołączyć do spotkania. Przygotowano także prezentację informacyjną o odbywających się konsultacjach społecznych.

W protokołowanym spotkaniu konsultacyjnym w dniu 1 grudnia 2020 r. uczestniczyli:

- Przewodnicząca Zespołu opracowującego program - Elżbieta Jaszczak z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi,
- Arkadiusz Kowalski - Kierownik Wydziału Koordynacji i Nadzoru Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi,
- dr Katarzyna Roszak - Starszy Specjalista Pracy Socjalnej w Wydziale Koordynacji i Nadzoru Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi,
- Pani Alicja Groblewska – przedstawicielka Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi,
- Anna Skłodowska - przedstawicielka Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Łodzi,
- Pani Katarzyna Ciepłucha – Zastępca Dyrektora Centrum Świadczeń Socjalnych,
- Arkadiusz Andrzejczak - Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy,

- Pani Justyna Witecka – Inspektor w Oddziale ds. Komunikacji i Rozwoju Społeczności Lokalnych Biura Aktywności Miejskiej.

W trakcie spotkania nie wpłynął żaden wniosek dotyczący konsultowanego Programu, nie dołączył również żaden mieszkaniec miasta Łodzi. Nie wpłynął również żaden formularz konsultacyjny drogą korespondencyjną na adres Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi przy ul. Kilińskiego 102/102a, 90-012 Łódź oraz do wrzutni znajdującej się w portierni Ośrodka.

Odnotowano wpływ trzech formularzy konsultacyjnych drogą elektroniczną na adres wkn@mops.lodz.pl, prawidłowo wypełnionych i opatrzonych podpisem. Formularze zawierały sugestie dotyczące sformułowań stosowanych w Programie, które zgodnie z intencją wnioskodawców implementowano do Programu.

Program został oceniony pozytywnie. Zgłoszenia zawierały uzasadnienie opinii, które wskazywały, że projekt Programu zawiera wiele cennych kierunków działań, ale wymaga wprowadzenia korekt przed ostatecznym zatwierdzeniem, celem zapewnienia w pełni interdyscyplinarnego podejścia w udzielaniu profesjonalnej pomocy łodzianom oraz uwzględnienia w zapisach jak najszerszej problematyki trudnych sytuacji życiowych rodzin, która w zawartych opiniach jest bardziej obszerna niż ubóstwo materialne, problemy edukacyjne dzieci, przemoc i uzależnienie od substancji psychoaktywnych. Formularze konsultacyjne zawierały szczegółowe wskazania oczekiwanych zmian w Programie. Poszczególne korekty obejmowały, uporządkowanie rodzajów poradnictwa w kolejności alfabetycznej, usunięcie lub zastąpienie zastosowanych sformułowań, zastąpienie pojęć na bardziej adekwatne, uzupełnienie celu szczegółowego o dodatkowe zadania i podpunkty, uzupełnienie kolumny o wskaźniki i przeformułowanie celu. Zaproponowane zmiany wpisują się w przyjęte cele Programu Wspierania Rodziny w Łodzi na lata 2021 – 2023, zostały także zaakceptowane przez zespół opracowujący Program.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
Łódź

mgr Elżbieta Jaszczałak